
       МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №3 «СОЛНЫШКО» П КРАСНОГВАРДЕЙСКОЕ   

              КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА   РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

                          (МБДОУ « ДЕТСКИЙ САД № 3 «СОЛНЫШКО») 

  

                                                                  ПРИКАЗ  

 
          __________                                                                                                   № _______ 

  

                                                         п Красногвардейское 

 

О предоставлении полномочий по использованию 

электронной подписи 

 

         В силу производственной необходимости и на основании Федерального 

закона от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи», Федерального 

закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд»                                              

от 05.04.2013 № 44-ФЗ, статьи 312.1 Трудового кодекса Российской 

Федерации  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Наделить правом электронной подписи следующих сотрудников: 

№ Ф. И. О. Должность Должностные 

полномочия при 

работе 

Вид подписи 

1 Воробьёва 

Ольга 

Владимировна 

заведующий Все полномочия 

согласно 

должностной 

инструкции 

Квалифицированная 

ЭЦП 

2 Самарова 

Елена 

Александровна 

заведующий 

хозяйством 

Все полномочия 

согласно 

должностной 

инструкции 

Квалифицированная 

ЭЦП 

3 Османова 

Валентина 

Николаевна 

специалист 

по закупкам 

Все полномочия 

согласно 

должностной 

инструкции 

Квалифицированная 

ЭЦП 

 

1.2. Обеспечить соблюдение требований Федерального закона от 06.04.2011 

№ 63-ФЗ «Об электронной подписи». 

2. Установить, что при оформлении извещений о закупке, проектов 

контрактов, сведений об электронной приемке – подписании 



документов, применяется усиленная квалифицированная электронная 

подпись. 

3. При использовании электронной подписи все уполномоченные сотрудники 

обязаны руководствоваться правилами использования усиленной 

квалифицированной электронной подписи, утвержденными приказом 

(распоряжением) от 09.01.2023 № 15. 

4. Возложить персональную ответственность за сохранность сертификатов 

ключей электронной подписи на лиц, указанных п.1; за соблюдение правил 

использования электронной подписи на  специалиста по закупкам Османову 

В.Н. 

5. Специалисту по закупкам Османовой В.Н. обеспечить получение 

соответствующих сертификатов ключей электронных подписей, а также 

проведение необходимых мероприятий для использования усиленной 

квалифицированной электронной подписи. 

6. Работники, указанные в пункте 1 настоящего приказа, несут персональную 

ответственность за сохранность ключей электронной подписи. 

7.  Делопроизводителю Мышак Т.А. ознакомить лиц, указанных в пункте 1, с 

настоящим приказом. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

   Заведующий                                              О.В.Воробьёва 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-07-22T11:34:53+0500




